
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ЧУДОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23.05.2024 № 217 

г.Чудово 

 
Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
города Чудово за 2023 год 
 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета 

депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,  

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2023 год: 

1.1. Общий объем доходов бюджета города Чудово составил                  

187 426 928,55 рублей; 

1.2. Общий объем расходов бюджета города Чудово составил                 

185 023 421,29 рублей; 

1.3. Профицит бюджета города Чудово составил 2 403 507,26 рублей. 

2. Утвердить следующие Приложения к данному решению: 

2.1. Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов 

бюджета - Приложение 1; 

2.2. Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к 

доходам бюджета города Чудово - Приложение 2; 

2.3. Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово - 

Приложение 3; 

2.4. Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам 

классификации расходов - Приложение 4; 

2.5. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по 

кодам бюджетной классификации - Приложение 5; 

2.6. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций 



2 

 

сектора государственного управления - Приложение 6. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 
 
 
Председатель Совета 
депутатов города          О.В. Черкашин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                      Приложение 1 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 23.05.2024 № 217 

 
Доходы бюджета города Чудово  

 по кодам классификации доходов бюджета 
 

Наименование показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

 
1 2 3 4 

Доходы бюджета – всего, в т.ч. х 183 634 188,13 187 426 928,55 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации, а также до-

ходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 182 10102010010000110 26 670 800,00 27 408 289,89 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 182 10102020010000110 200 000,00 170 323,92 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  182 10102030010000110 320 000,00 319 600,88 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физиче-

ских лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фик-

сированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 182 10102080010000110 560 300,00 549 947,07 

Налог на доходы физических лиц в отно-

шении доходов от долевого участия в ор-

ганизации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 182 10102130010000110 250 000,00 253 667,63 

Налог на доходы физических лиц в отно-

шении доходов от долевого участия в ор-

ганизации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 182 10102140010000110 300 000,00 328 684,68 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным Феде- 182 10302231010000110 1 221 100,00 1 554 897,17 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=101491


2 

 
1 2 3 4 

ральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 182 10302241010000110 8 500,00 8 121,01 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 182 10302251010000110 1 509 500,00 1 607 107,64 

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 182 10302261010000110 - 161 000,00 - 169 288,84 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 22 000,00 4 260,11 

Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 182 10601030130000110 5 700 000,00 6 404 618,07 

Земельный налог с организаций, облада-

ющих земельным участком, расположен-

ным в границах городских поселений 182 10606033130000110 6 950 000,00 7 681 025,97 

Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах городских поселений 182 10606043130000110 3 739 000,00 4 530 088,29 

Субсидии бюджетам городских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 892 20225555130000150 3 600 435,00 3 600 435,00 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 892 20229999130000150 32 668 193,89 32 668 162,89 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских поселений на 

создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях 

- победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды 892 20245424130000150 75 000 000,00 75 000 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам городских поселе-

ний 892 20249999130000150 21 082 228,71 21 064 915,71 

Возврат прочих остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфер- 892 21960010130000150 - 2 502 369,47 - 2 502 369,47 



3 

 
1 2 3 4 

тов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов городских поселе-

ний 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах город-

ских поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 903 11105013130000120 1 691 700,00 2 047 037,15 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну городских поселений 

(за исключением земельных участков) 903 11105075130000120 5 400,00 45 516,70 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества   муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 903 11109045130000120 3 167 700,00 2 981 543,87 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 903 11301995130000130 250 000,00 219 302,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 903 11302995130000130 0,00 27 785,72 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые располо-

жены в границах городских поселений 903 11406013130000430 1 380 700,00 1 578 600,96 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщи-

ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муници-

пальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 903 11607010130000140 0,00 23 270,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен-

ные в соответствии с законом или догово-

ром в случае неисполнения или ненадле-

жащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципаль-

ным казенным учреждением) городского 

поселения 903 11607090130000140 0,00 21 384,53 



 
  Приложение 2 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 23.05.2024 № 217 

 
Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 
относящиеся к доходам бюджета города Чудово 

 

Наименование показателя 
Код вида дохо-

дов 

код под-

вида до-

ходов 

КОСГУ 
Исполнено 

(руб.) 

 
1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего       187 426 928,55 

в том числе:         

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 1010201001 1000 110 27 403 981,86 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 1010201001 3000 110 4 308,03 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в каче-

стве индивидуальных предпринимателей, нотари-

усов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 1010202001 1000 110 170 797,76 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в каче-

стве индивидуальных предпринимателей, нотари-

усов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 1010202001 3000 110 - 473,84 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Фе-

дерации 1010203001 1000 110 321 085,50 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Фе-

дерации 1010203001 3000 110 - 1 484,62 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на дохо-

ды физических лиц с сумм прибыли контролиру- 1010208001 1000 110 549 947,07 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437019&dst=101491


2 

 
1 2 3 4 5 

емой иностранной компании, в том числе фикси-

рованной прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, по-

лученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 1010213001 1000 110 253 667,63 
Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, по-

лученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 1010214001 1000 110 328 684,68 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 1030223101 0000 110 1 554 897,17 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 1030224101 0000 110 8 121,01 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 1030225101 0000 110 1 607 107,64 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской  Федерации и мест-

ными бюджетами с  учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 1030226101 000 110 - 169 288,84 
Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 1000 110 3 440,50 

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 3000 110 819,61 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах городских 

поселений 1060103013 1000 110 

6 404 658,76 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах городских 

поселений 1060103013 3000 110 

- 40,69 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 1060603313 1000 110 

7 679 511,83 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 1060603313 3000 110 1 514,14 



3 

 
1 2 3 4 5 

городских поселений 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 1060604313 1000 110 4 530 097,44 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 1060604313 3000 110 - 9,15 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 1110501313 1001 120 1 815 904,87 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 1110501313 1002 120 170 782,50 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 1110501313 1003 120 26 927,98 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 1110501313 2000 120 33 421,80 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-

ющего казну городских поселений (за исключе-

нием земельных участков) 1110507513 0000 120 45 516,70 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1110904513 0000 120 2 981 543,87 

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов городских 

поселений 1130199513 0000 130 219 302,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 1130299513 0000 130 27 785,72 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах город-

ских поселений 1140601313 1006 430 1 511 800,96 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах город-

ских поселений 1140601313 1007 430 66 800,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-

ных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 1160701013 0000 140 23 270,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом (му- 1160709013 0000 140 21 384,53 



4 

 
1 2 3 4 5 

ниципальным казенным учреждением) городско-

го поселения 

Субсидии бюджетам городских поселений на ре-

ализацию программ формирования современной 

городской среды 2022555513 0000 150 3 600 435,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2022999913 7152 150 6 380 000,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2022999913 7154 150 16 971 469,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2022999913 7209 150 150 000,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2022999913 7237 150 8 166 693,89 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2022999913 7610 150 1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам городских поселений на создание ком-

фортной городской среды в малых городах и ис-

торических поселениях - победителях Всероссий-

ского конкурса лучших проектов создания ком-

фортной городской среды 2024542413 0000 150 75 000 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских поселений 2024999913 0000 150 20 840 922,71 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских поселений 2024999913 7621 150 223 993,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 2196001013 0000 150 - 2 502 369,47 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                            Приложение 3 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 23.05.2024 № 217 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово 

 

Наименование показателя 

Код расхода по бюджетной клас-

сификации Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 
Ве-

дом-

ство 

Раздел, подраздел, 

целевая статья 

расходов  

вид 

рас-

хо-

дов 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета – всего 000  000 195 630 093,93 185 023 421,29 

в том числе:      

Администрация Чудовского муни-

ципального района 903  000 195 630 093,93 185 023 421,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 903 01000000000000 000 11 963 232,00 11 265 079,76 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 903 01060000000000 000 874 484,00 874 484,00 

Финансовое обеспечение переданных 

полномочий по внешнему муници-

пальному финансовому контролю 903 010612100Г1001 000 874 484,00 874 484,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 010612100Г1001 540 874 484,00 874 484,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 903 01070000000000 000 450 000,00 450 000,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на проведение выборов и рефе-

рендумов 903 010712В00Г9000 000 450 000,00 450 000,00 

Специальные расходы 903 010712В00Г9000 880 450 000,00 450 000,00 

Резервные фонды 903 01110000000000 000 50 000,00 0,00 

Резервные фонды местных админи-

страций 903 011112000Г6000 000 50 000,00 0,00 

Резервные средства 903 011112000Г6000 870 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы 903 01130000000000 000 10 588 748,00 9 940 595,76 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по профилактике правонарушений 

в городе Чудово 903 011302090Г0105 000 336 000,00 261 709,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 011302090Г0105 244 336 000,00 261 709,00 

Финансовое обеспечение функций 

муниципальных органов 903 011312200Г1000 000 10 094 319,00 9 534 184,42 

Фонд оплаты труда учреждений 903 011312200Г1000 111 4 958 770,00 4 798 011,84 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 903 011312200Г1000 119 1 525 173,00 1 525 006,26 

Прочая закупка товаров, работ и       

услуг для государственных нужд 903 011312200Г1000 244 3 017 742,65 2 846 236,75 

Покупка энергетических ресурсов 903 011312200Г1000 247 276 057,35 251 855,57 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 903 011312200Г1000 851 199 168,00 14 866,00 

Уплата прочих налогов, сборов 903 011312200Г1000 852 14 432,00 14 432,00 

Уплат иных платежей 903 011312200Г1000 853 102 976,00 83 776,00 

Уплата налогов и иных сборов по ис-

полнению судебных актов 903 011312300Г2000 000 158 429,00 144 702,34 

 



2 

 
1 2 3 4 5 6 

Исполнение судебных актов 903 011312300Г2000 831 158 429,00 144 702,34 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 903 03000000000000 000 500 000,00 23 425,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 903 03100000000000 000 473 600,00 0,00 

Финансовое обеспечение полномочий 

по обеспечению пожарной безопасно-

сти населения города Чудово 903 031005070Г0109 000 282 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 031005070Г0109 244 282 600,00 0,00 

Финансовое обеспечение полномочий 

по защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера города Чудо-

во 903 031012400Г4000 000 191 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 031012400Г4000 244 191 000,00 0,00 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 903 03140000000000 000 26 400,00 23 425,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятель-

ности 903 031402080Г0107 000 26 400,00 23 425,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов, лицам, привле-

каемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномо-

чий 903 031402080Г0107 123 26 400,00 23 425,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04000000000000 000 36 960 263,83 34 530 464,51 

Транспорт 903 04080000000000 000 1 403 400,00 1 368 300,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации и осуществлению 

пассажирских перевозок в городе Чу-

дово 903 040804004Г8003 000 3 400,00 3 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 040804004Г8003 244 3 400,00 3 400,00 

Возмещение недополученных доходов 

транспортным организациям в связи с 

представлением права проезда от-

дельным категориям граждан, имею-

щим право на бесплатный проезд 903 040904011Г8004 000 1 400 000,00 1 364 900,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) 

на финансовое обеспечение затрат в 

связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказани-

ем услуг, не подлежащие казначей-

скому сопровождению 903 040904011Г8004 813 1 400 000,00 1 364 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 903 04090000000000 000 34 850 938,83 32 846 931,51 

Осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных до-

рог общего пользования местного 

значения за счет областных средств 903 04090420371520 000 6 380 000,00 6 380 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 04090420371520 244 6 380 000,00 6 380 000,00 

Субсидия на софинансирование рас-

ходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области 903 04090420371540 000 16 971 500,00 16 971 469,00 



3 

 
1 2 3 4 5 6 

по вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капитально-

го ремонта и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 04090420371540 244 16 971 500,00 16 971 469,00 

Софинансирование дорожной дея-

тельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения 903 040904203S1520 000 335 800,00 335 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 040904203S1520 244 335 800,00 335 800,00 

Софинансирование расходов по реа-

лизации правовых актов Правитель-

ства Новгородской области по    во-

просам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонт автомобильных до-

рог общего пользования местного 

значения  903 040904203S1540 000 176 700,00 172 286,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 040904203S1540 244 176 700,00 172 286,96 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по ремонту дорог общего пользо-

вания города Чудово 903 040904203Г0010 000 4 403 864,94 3 103 765,83 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного (муниципального) имущества 903 040904203Г0010 243 190 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 040904203Г0010 244 4 213 864,94 3 106 765,83 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию дорог общего 

пользования города Чудово 903 040904203Г0020 000 5 083 073,89 5 062 110,72 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 040904203Г0020 244 5 083 073,89 5 062 110,72 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по безопасности дорожного дви-

жения 903 040904203Г0030 000 1 500 000,00 818 499,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 040904203Г0030 244 1 500 000,00 818 499,00 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 903 04120000000000 000 705 925,00 315 233,00 

Финансовое обеспечение мероприятия 

по оформлению права муниципальной 

собственности города Чудово на объ-

екты недвижимого имущества Чудово 

за счет средства района 903 041201010Г0118  50 000,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 041201010Г0118 244 50 000,00 50 000,00 

Финансовое обеспечение мероприятия 

по оформлению права муниципальной 

собственности города Чудово на объ-

екты недвижимого имущества 903 041201010Г0200 000 289 725,00 217 970,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 041201010Г0200 244 289 725,00 217 970,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по формированию и оценке зе-

мельных участков 903 041201012Г0202 000 331 200,00 35 699,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 041201012Г0202 244 331 200,00 35 699,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по предоставлению земельных 903 041201016Г0204 000 35 000,00 11 564,00 



4 

 
1 2 3 4 5 6 

участков льготным категориям граж-

дан 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 041201016Г0204 244 35 000,00 11 564,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 903 05000000000000 000 145 578 987,10 138 601 375,38 

Жилищное хозяйство 903 05010000000000 000 8 291 238,20 6 001 922,82 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию и капитальному 

ремонту муниципального жилого 

фонда 903 05010102000000 000 4 060 100,00 3 604 692,13 

Доставка квитанций по оплате найма 

жилья 903 050101020Г0110 000 60 600,00 59 677,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050101020Г0110 244 60 600,00 59 677,15 

Взносы за капитальный ремонт муни-

ципального жилья 903 050101020Г0150 000 2 526 500,00 2 284 048,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050101020Г0150 244 2 526 500,00 2 284 048,67 

Капитального ремонта муниципально-

го жилого фонда 903 050101020Г0170 000 580 600,00 575 197,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного (муниципального) имущества 903 050101020Г0170 243 579 480,00 574 077,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050101020Г0170 244 1 120,00 1 120,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по демонтажу поврежденных по-

жаром аварийных многоквартирных 

домов, расположенных на территории 

города Чудово 903 050101021Г0180 000 2 040 538,20 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050101021Г0180 244 2 040 538,20 0,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажно-

го жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государ-

ственной корпорации - Фонда содей-

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 903 0501010F367483 000 2 815 673,32 2 815 673,32 

Бюджетные инвестиции на приобре-

тение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципаль-

ную) собственность 903 0501010F367483 412 1 280 163,32 1 280 163,32 

Уплата иных платежей 903 0501010F367483 853 1 535 510,00 1 535 510,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажно-

го жилищного строительства, за счет 

средств областного бюджета 903 0501010F367484 000 87 082,68 87 082,68 

Бюджетные инвестиции на приобре-

тение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципаль-

ную) собственность 903 0501010F367484 412 39 592,68 39 592,68 

Уплата иных платежей 903 0501010F367484 853 47 490,00 47 490,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажно-

го жилищного строительства, за счет 903 0501010F36748S 000 180 244,00 180 244,00 



5 

 
1 2 3 4 5 6 

средств местного бюджета 

Бюджетные инвестиции на приобре-

тение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципаль-

ную) собственность 903 0501010F36748S 412 180 244,00 180 244,00 

Коммунальное хозяйство 903 05020000000000 000 12 989 323,39 11 876 247,72 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию имущества казны 

за счет средств района 903 050201014Г0118 000 1 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050201014Г0118 244 1 000 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию имущества казны 903 050201014Г0400 000 275 900,00 275 731,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050201014Г0400 244 120 000,00 120 000,00 

Покупка энергетических ресурсов 903 050201014Г0400 247 155 900,00 155 731,01 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 903 05020103072370 000 8 966 477,39 8 938 802,35 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного (муниципального) имущества 903 05020103072370 243 8 966 477,39 8 938 802,35 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и во-

доотведения города Чудово 903 050201030S2370 000 1 822 210,05 1 816 045,08 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного (муниципального) имущества 903 050201030S2370 243 1 822 210,05 1 816 045,08 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и во-

доотведения города Чудово за счет 

средства района 903 050201030S237Р 000 157 735,95 157 735,95 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного (муниципального) имущества 903 050201030S237Р 243 157 735,95 157 735,95 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на развитие инфраструктуры во-

доснабжения и водоотведения города 

Чудово 903 050202030Г0300 000 375 000,00 299 327,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государствен-

ного (муниципального) имущества 903 050202030Г0300 243 200 000,00 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050202030Г0300 244 175 000,00 99 327,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на предоставление услуг бань 903 050201040Г0350 000 250 000,00 247 470,33 

Фонд оплаты труда учреждений 903 050201040Г0350 111 138 000,00 136 958,29 

Взносы по обязательному социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 903 050201040Г0350 119 45 000,00 44 301,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050201040Г0350 244 44 000,00 43 888,00 

Покупка энергетических ресурсов 903 050201040Г0350 247 23 000,00 22 322,61 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий в области теплоснабжения 903 050201050Г0330 000 142 000,00 141 136,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050201050Г0330 244 142 000,00 141 136,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 05030000000000 000 124 298 425,51 120 723 204,84 

Финансовое обеспечение мероприя- 903 0503030F254240 000 75 000 000,00 75 000 000,00 



6 

 
1 2 3 4 5 6 

тий на создание комфортной город-

ской среды в малых городах и истори-

ческих поселениях-победителях Все-

российского конкурса лучших проек-

тов создания комфортной городской 

среды 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 0503030F254240 244 75 000 000,00 75 000 000,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на благоустройство дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и на 

благоустройство общественных тер-

риторий 903 0503030F255550 000 4 500 544,00 4 500 544,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 0503030F255550 244 3 227 019,00 3 227 019,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) 

на финансовое обеспечение затрат в 

связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказани-

ем услуг, не подлежащие казначей-

скому сопровождению 903 0503030F255550 813 1 273 525,00 1 273 525,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на благоустройство дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и на 

благоустройство общественных тер-

риторий (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 903 0503030F2D5550 000 957 600,00 957 524,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 0503030F2D5550 244 957 600,00 957 524,21 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации приоритетного 

проекта «Народный бюджет» за счет 

средств областного бюджета 903 05030400976100 000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 05030400976100 244 1 000 000,00 1 000 000,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации приоритетного 

проекта «Народный бюджет» за счет 

средств местного бюджета 903 050304009S6100 000 1 900 000,00 1 873 288,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050304009S6100 244 1 900 000,00 1 873 288,66 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации проектов террито-

риальных общественных самоуправ-

лений на территории города Чудово за 

счет средств областного бюджета 903 05030401172090 000 150 000,00 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 05030401172090 244 150 000,00 150 000,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации проектов террито-

риальных общественных самоуправ-

лений на территории города Чудово за 

счет средств местного бюджета 903 050304011S2090 000 50 000,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050304011S2090 244 50 000,00 50 000,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по благоустройству мемориала 

«Вечный огонь» 903 050304101Г0112 000 17 726 959,51 14 881 412,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050304101Г0112 244 17 726 959,51 14 881 412,55 

Финансовое обеспечение затрат по 

созданию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых ком- 903 05030410276210 000 238 331,00 223 993,00 



7 

 
1 2 3 4 5 6 

мунальных отходов города Чудово 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 05030410276210 244 238 331,00 223 993,00 

Софинансирование затрат по созда-

нию и (или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления твердых комму-

нальных отходов города Чудово 903 050304102S6210 000 102 142,00 95 997,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050304102S6210 244 102 142,00 95 997,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации уличного освеще-

ния 903 050304102Г0070 000 11 700 000,00 11 289 062,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050304102Г0070 244 1 800 000,00 1 766 057,80 

Покупка энергетических ресурсов 903 050304102Г0070 247 9 896 100,00 9 519 171,67 

Уплата иных платежей 903 050304102Г0070 853 3 900,00 3 833,09 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по благоустройству 903 050304102Г0090 000 10 631 849,00 10 360 382,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050304102Г0090 244 10 631 849,00 10 360 382,86 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию городской ливне-

вой канализации 903 050304102Г0100 000 341 000,00 341 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 050304102Г0100 244 341 000,00 341 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07000000000000 000 62 100,00 62 100,00 

Молодежная политика 903 07070000000000 000 62 100,00 62 100,00 

Финансовое обеспечение на организа-

цию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 903 070704005Г0066 000 62 100,00 62 100,00 

Гранты в форме субсидий бюджетным 

учреждениям 903 070704005Г0066 613 62 100,00 62 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08000000000000 000 312 511,00 287 990,00 

Культура 903 08010000000000 000 5 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по сохранению, исполнению и 

популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и куль-

туры), расположенных на территории 

города Чудово 903 080104006Г0060 000 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 080104006Г0060 244 5 000,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 903 08040000000000 000 307 511,00 287 990,00 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по созданию условий для органи-

зации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций 

культуры 903 080403007Г0050 000 307 511,00 287 990,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 903 080403007Г0050 244 307 511,00 287 990,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10000000000000 000 253 000,00 252 986,64 

Пенсионное обеспечение 903 10010000000000 000 253 000,00 252 986,64 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 903 100112700Г3000 000 253 000,00 252 986,64 

Пенсии, выплачиваемые организаци-

ями сектора муниципального  903 100112700Г3000 312 253 000,00 252 986,64 

 

 



 
                                                                                            Приложение 4 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 23.05.2024 № 217 
 

Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам 

классификации расходов 

 

Наименование показателя 

Код расхода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Раздел Подраздел 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО в т.ч.:   195 630 093,93 185 023 421,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 11 963 232,00 11 265 079,76 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 874 484,00 874 484,00 

Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 01 07 450 000,00 450 000,00 

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 588 748,00 9 940 595,76 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 500 000,00 23 425,00 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 03 10 473 600,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 03 14 26 400,00 23 425,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 36 960 263,83 34 530 464,51 

Транспорт 04 08 1 403 400,00 1 368 300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 34 850 938,83 32 846 931,51 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 04 12 705 925,00 315 233,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 145 578 987,10 138 601 375,38 

Жилищное хозяйство 05 01 8 291 238,20 6 001 922,82 

Коммунальное хозяйство 05 02 12 989 323,39 11 876 247,72 

Благоустройство 05 03 124 298 425,51 120 723 204,84 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 62 100,00 62 100,00 

Молодежная политика 07 07 62 100,00 62 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 312 511,00 287 990,00 

Культура 08 01 5 000,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 08 04 307 511,00 287 990,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 253 000,00 252 986,64 

Пенсионное обеспечение 10 01 253 000,00 252 986,64 

 

 

 



 
                                                                                             Приложение 5 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 23.05.2024 № 217 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам 

бюджетной классификации 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено (руб.) 

Источники финансирования дефи-

цита бюджета – всего, в том числе: 500 х 11 995 905,80 - 2 403 507,26 

Источники внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета 520 90301000000000000000 1 780 000,00 0,00 

из них:     

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 520 90301020000000000000 1 780 000,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом городского 

поселения в валюте Российской Фе-

дерации 520 90301020000130000710 1 780 000,00 0,00 

Погашение бюджетами городских 

поселений кредитов от кредитных 

организаций, предоставленными в 

валюте Российской Федерации 520 90301020000130000810 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 520 90301030000000000000 0,00 0,00 

Получение кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации бюджетом город-

ского поселения в валюте Россий-

ской Федерации 520 90301030100130000710 0,00 0,00 

Погашение бюджетом городского 

поселения кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 520 90301030100130000810 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 700 89201050000000000000 10 215 905,80 - 2 403 507,26 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 710  89201050201130000510  - 183 634 188,13 - 199 118 929,42 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 720 89201050201130000610  193 850 093,93 196 715 422,16 

 
 



 

                                                                                            Приложение 6 

      к решению Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 23.05.2024 № 217 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций 

сектора государственного управления 
 

Наименование показателя 

Код 

стро 

ки 

Код источника финансирования де-

фицита бюджета по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

  
Гру

ппа 

Под

гру

п-

па 

Статья Вид  
КОС

ГУ 
  

1 2     3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета – всего, в 

том числе: 500 х х х х х 11 995 905,80 - 2 403 507,26 

Источники внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета 520 01 00 000000 0000 000 1 780 000,00 0,00 

из них:         

Кредиты кредитных организа-

ций в валюте Российской Феде-

рации 520 01 02 000000 0000 000 1 780 000,00 0,00 

Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетом 

городского поселения в валюте 

Российской Федерации 520 01 02 000013 0000 710 1 780 000,00 0,00 

Погашение бюджетами город-

ских поселений кредитов от 

кредитных организаций, предо-

ставленными в валюте Россий-

ской Федерации 520 01 02 000013 0000 810 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

та 700 01 05 000000 0000 000 10 215 905,80 - 2 403 507,26 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 710 01 05 010113 0000 510 -183 634 188,13 -199 118 929,42 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 720 01 05 020113 0000 610 193 850 093,93 196 715 422,16 

 

 


